Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2011 59ISSN 1677-7050

EXEM
PLAR D

E A
SSIN

AN
TE D

A IM
PREN

SA N
ACIO

N
AL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011030900059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

Na Portaria SG/MPF Nº 7, de 02 de março de 2011, pu-
blicada no D.O.U. de 3 de março de 2011, Seção 2, fl. 49, onde se lê:
"... e considerando a decisão proferida nos Autos da Ação Ordinária
nº 5428-22.2010.4.01.3306, em trâmite a 1ª Vara Federal da Seção
Judiciária da Bahia, resolve: 1. Revogar os efeitos da Portaria
SG/MPU nº 43, de 17/12/2010.", leia-se: "...e considerando a decisão
liminar proferida nos autos da Ação Ordinária nº 5428-
22.2010.4.01.3306, em trâmite na 1ª Vara Federal da Seção Judiciária
da Bahia, resolve: 1. Revogar a Portaria SG/MPU nº 43, de
17/12/2010.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 3 DE MARÇO DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto nos artigos 35, inciso I e 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de
11/12/90, resolve

No- 278 - 1.Nomear RENATA VIEIRA DE SOUZA SAMPAIO, ocu-
pante do cargo de Analista Processual, matrícula 15863, para exercer
o cargo em comissão de Assessor - Nível IV, CC-4, da Assessoria
Jurídica do Vice-Procurador-Geral Eleitoral, exonerando-a, em con-
sequência, do cargo em comissão de Assessor - Nível III, CC-3, do
Gabinete do Procurador-Geral Eleitoral.

2.Nomear PATRICIA RIBEIRO VIEIRA, Bacharela em Di-
reito, para exercer o cargo em comissão de Assessor, Nível III, CC-
3, junto ao Gabinete do Procurador-Geral Eleitoral.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 62, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, resolve

No- 279 - Designar JOSILENY MENEZES CAVALCANTE BARROS
E PARANAGUA, ocupante do cargo de Analista Processual, ma-
trícula 8979, para exercer a função de confiança de Assistente, FC-3,
junto ao Gabinete do Subprocurador-Geral da República, Doutor
Francisco Xavier Pinheiro Filho.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIAS DE 1o- DE MARÇO DE 2011

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 33 - Designar LIBERALINA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula
nº 3654-4, ocupante do cargo efetivo de Técnico Administrativo,
código TC-201.00, classe C, padrão 15, para exercer a função de
confiança de Secretário - Nível II, FC-2, do quadro desta Procu-
radoria Regional da República da 3ª Região, no Gabinete do Exmo.
Procurador Regional da República Dr. SYNVAL TOZZINI.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 34 - Designar WILSON TEIXEIRA MARINHO DE VASCON-
CELLOS, matrícula nº 6096-8, ocupante do cargo de Analista de
Biblioteconomia, código AN-106.01, classe C, padrão 15, para subs-
tituir, nos períodos de 01/03/2011 a 04/03/2011 e de 09/03/2011 a
18/03/2011, o Chefe da Divisão de Biblioteca, CC-2, da Coorde-
nadoria de Administração desta Procuradoria Regional da República
da 3ª Região, por motivo de utilização de banco de horas e de férias,
respectivamente.

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 50, DE 1º DE MARÇO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 54, de 19 de
fevereiro 1993, resolve:

Designar MARCELA GARCIA GOMES, ocupante do cargo
efetivo de Analista Processual, matrícula 11079-5, para exercer a
função de confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do Ga-
binete-10 da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais.

TARCÍSIO HENRIQUES FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 2 DE ABRIL DE 2011

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições
previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar n.º 75/93, de
20 de maio de 1993, em conformidade com a Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando os termos da Portaria nº
1.669, de 06 de dezembro de 2010, do Conselho da Justiça Federal da
3ª Região, que define o Calendário de Inspeções Gerais Ordinárias -
Exercício de 2011, resolve:

No- 323 - I - Designar os Excelentíssimos Senhores Procuradores da
República a seguir elencados, para acompanhar a realização dos tra-
balhos inspecionais nos Juízos Federais respectivamente indicados:
01. Subseção: 1ª (17ª Vara Federal Cível de São Paulo)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
PROCURADOR: ZÉLIA LUIZA PIERDONÁ
02. Subseção: 1ª (20ª Vara Federal Cível de São Paulo)
Período: 04 a 08 de abril de 2011
Procurador: RAFAEL SIQUEIRA DE PRETTO
03. Subseção: 1ª (25ª Vara Federal Cível de São Paulo)
Período: 04 a 08 de abril de 2011
Procurador: THAMÉA DANELON DE MELO
04. Subseção: 1ª (5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Pau-
lo)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: ADILSON PAULO PRUDENTE DO AMARAL FI-
LHO
05. Subseção: 1ª (9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Pau-
lo)
Período: 25 a 29 de abril de 2011
Procurador: ADRIANA ZAWADA MELO
06. Subseção: 1ª (11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São
Paulo)
Período: 25 a 29 de abril de 2011
Procurador: CRISTINA MARELIM VIANNA

II - Determinar que, na ocorrência de qualquer eventualidade
ou impedimento que impossibilite aos Procuradores designados acom-
panharem os trabalhos das Inspeções Gerais Ordinárias, a eles caberá
providenciar um substituto, comunicando a alteração a esta Chefia,
por ofício, com antecedência.

III - Determinar seja dada ciência aos Procuradores desig-
nados, à Coordenadoria Jurídica e aos respectivos Juízos Federais.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições
previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar n.º 75/93, de
20 de maio de 1993, considerando os termos das Portarias CORE nº
777, de 25 de fevereiro de 2010 e CORE nº 850, de 17 de dezembro
de 2010, da Corregedoria Regional da Justiça Federal da 3ª Região,
que estabelece o cronograma de Correições Ordinárias, resolve:

No- 332 - I - Designar o Excelentíssimo Senhor Procurador da Re-
pública a seguir elencado, para acompanhar a realização dos trabalhos
de CORREIÇÃO ORDINÁRIA nas Varas Federais da 7ª e 12ª Sub-
seção Judiciária do Estado de São Paulo:
01. Subseção: 7ª (1ª Vara Federal de Araçatuba)
Período: 27 a 29 de abril de 2011
Procurador: PAULO DE TARSO GARCIA ASTOLPHI
02. Subseção: 7ª (2ª Vara Federal de Araçatuba)
Período: 27 a 29 de abril de 2011
Procurador: PAULO DE TARSO GARCIA ASTOLPHI
03. Subseção: 12ª ( 1ª Vara Federal de Presidente Prudente)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: Luís Roberto Gomes
04. Subseção: 12ª ( 2ª Vara Federal de Presidente Prudente)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: Tito Lívio Seabra
05. Subseção: 12ª ( 3ª Vara Federal de Presidente Prudente)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: Luís Roberto Gomes
06. Subseção: 12ª ( 4ª Vara Federal de Presidente Prudente)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: Tito Lívio Seabra
Subseção: 12ª ( 5ª Vara Federal de Presidente Prudente)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: Luís Roberto Gomes

II - Determinar que, na ocorrência de qualquer eventualidade
ou impedimento que impossibilite aos Procuradores designados acom-
panharem os trabalhos da Correição Ordinária, a eles caberá pro-
videnciar um substituto, comunicando a alteração a esta Chefia, por
ofício, com antecedência;

III - Determinar seja dada ciência aos Procuradores desig-
nados, à Coordenadoria Jurídica, aos respectivos Juízos Federais e à
Corregedora Regional da Justiça Federal da 3ª Região.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições
previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar n.º 75/93, de
20 de maio de 1993, em conformidade com a Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando os termos da Portaria nº
1.669, de 06 de dezembro de 2010, do Conselho da Justiça Federal da
3ª Região, que define o Calendário de Inspeções Gerais Ordinárias -
Exercício de 2011, resolve:

No- 333 - I - Designar a Excelentíssima Senhora Procuradora da
República a seguir elencada, para acompanhar a realização dos tra-
balhos inspecionais no Juízo Federal respectivamente indicado:
01. Subseção: 1ª (4ª Vara Federal Criminal de São Paulo)
Período: 25 a 29 de abril de 2011
Procurador: ANA LETÍCIA ABSY

II - Determinar que, na ocorrência de qualquer eventualidade
ou impedimento que impossibilite à Procuradora designada acom-
panhar os trabalhos das Inspeções Gerais Ordinárias, a ela caberá
providenciar um substituto, comunicando a alteração a esta Chefia,
por ofício, com antecedência.

III - Determinar seja dada ciência à Procuradora designada, à
Coordenadoria Jurídica e ao respectivo Juízo Federal.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições
previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar n.º 75/93, de
20 de maio de 1993, em conformidade com a Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando os termos da Portaria nº
1.669, de 06 de dezembro de 2010, do Conselho da Justiça Federal da
3ª Região, que define o Calendário de Inspeções Gerais Ordinárias -
Exercício de 2011, resolve:

No- 334 - I - Designar os Excelentíssimos Senhores Procuradores da
República a seguir elencados, para acompanharem a realização dos
trabalhos inspecionais nos Juízos Federais respectivamente indica-
dos:
01. Subseção: 6ª (2ª Vara Federal de São José do Rio Preto)
Período: 04 a 08 de abril de 2011
PROCURADOR: ELEOVAN CÉSAR LIMA MASCARENHAS
02. Subseção: (Juizado Especial Federal de Santos)
Período: 04 a 06 de abril de 2011
Procurador: JULIANA MENDES DAUN
03. Subseção: 7ª (2ª Vara Federal de Araçatuba)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: PAULO DE TARSO GARCIA ASTOLPHI
04. Subseção: 13ª (13ª Vara Federal de Franca)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: JOÃO BERNARDO DA SILVA
05. Subseção: 11ª (2ª Vara Federal de Marília)
Período: 11 a 15 de abril de 2011
Procurador: CÉLIO VIEIRA DA SILVA
06. Subseção: 11ª (1ª Vara Federal de Marília)
Período: 25 a 29 de abril de 2011
Procurador: jefferson aparecido dias
07. Subseção: 8ª (2ª Vara Federal de Bauru)
Período: 25 a 29 de abril de 2011
Procurador: FABRÍCIO CARRER
08. Subseção: 3ª (4ª Vara Federal de São José dos Campos)
Período: 25 a 29 de abril de 2011
Procurador: RICARDO BALDANI OQUENDO

II - Determinar que, na ocorrência de qualquer eventualidade
ou impedimento que impossibilite aos Procuradores designados acom-
panharem os trabalhos das Inspeções Gerais Ordinárias, a eles caberá
providenciar um substituto, comunicando a alteração a esta Chefia,
por ofício, com antecedência;

III - Determinar seja dada ciência aos Procuradores desig-
nados, à Coordenadoria Jurídica e ao respectivos Juízos Federais.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando o Ofício 4788/2011 - Único
PR-SP-00011923/2011, resolve:

No- 329 - Dispensar, a pedido, a servidora KENNE MARIA ORTIZ
ANDRADE, Matrícula nº 13948-3, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, Classe A, Padrão 5, do encargo de substituto eventual
do Chefe da Divisão de Matéria Criminal - CC-2, da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando o Ofício 4788/2011 - Único
PR-SP-00011923/2011, resolve:

No- 330 - Designar o servidor FABIANO AUGUSTO REALINO,
Matrícula nº 16391-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
Classe A, Padrão 4, para o encargo de substituto eventual do Chefe da
Divisão de Matéria Criminal - CC-2, da Procuradoria da República no
Estado de São Paulo.

ADRIANA SCORDAMAGLIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 105, DE 3 DE MARÇO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, tendo em vista a competência delegada por
meio da Portaria PGR no 458, de 2 de julho de 1998, e em aten-
dimento ao voto Nº 1068/2011, exarado pela Exmª Procuradora Re-
gional da República Mônica Nicida Garcia nos autos de nº
1.00.000.013093/2010-67, resolve: